
NOTY   O   AUTORACH

Andrzej Półtawski – dr hab., emerytowany profesor Uniwersytetu Kar- 
     dynała Stefana  Wyszyńskiego (dawniej ATK) w Warszawie, zajmuje 

się fenomenologią, w szczególności aksjologią, antropologią i episte-
mologią  fenomenologiczną,  autor  licznych  publikacji  dotyczących 
problemów świadomości,  realizmu oraz myśli Husserla,  Ingardena, 
Edyty Stein, Karola Wojtyły.

Mateusz Stróżyński – dr, filolog klasyczny, filozof, psycholog, psycho- 
     terapeuta – pracuje jako adiunkt w Instytucie Filologii Klasycznej 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jego zaintere-
sowania  obejmują kontemplację  i  ćwiczenia  duchowe w  filozofii 
(zwłaszcza późnego antyku), antyczną tragedię oraz psychoanalizę. 

Jakub Gomułka  –  dr,  adiunkt w Katedrze Filozofii Boga Wydziału 
     Filozoficznego  Uniwersytetu  Papieskiego  Jana  Pawła  II  w  Kra-

kowie.  Interesuje  się  problematyką  języka,  świadomości,  religii 
i Boga oraz zagadnieniem możliwości połączenia perspektywy fe-
nomenologicznej i analitycznej w filozofii.

Łukasz Kołoczek – dr, adiunkt w Zakładzie Wiedzy o Kulturze na Uni- 
     wersytecie Szczecińskim. Doktoryzował się na Uniwersytecie Pa-

pieskim Jana Pawła II w Krakowie na podstawie rozprawy poświę-
conej Przyczynkom do filozofii Heideggera.

Aleksander Kopka – magister filozofii, magister inżynier informatyki, 
     doktorant w Instytucie Filozofii UJ. Zajmuje się współczesną filo-

zofią  francuską,  przede wszystkim  fenomenologią,  poststruktura-
lizmem, myślą  Jacquesa Derridy.  Interesuje  się  też  problematyką 
przekładu literackiego oraz poezją amerykańską.

Jacek Breczko – dr hab.,  adiunkt w Studium Filozofii  i Psychologii  
     Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Zajmuje  się  historią 

Kwartalnik Filozoficzny, tom XLI, 2013, zeszyt 3

© Copyright by Polska Akademia Umiejętności, Uniwersytet Jagielloński, Kraków 2013



―  176  ―

filozofii polskiej, historią idei, historiozofią, filozofią kultury i po-
lityki. Opublikował m. in. książkę Poglądy historiozoficzne pisarzy 
z kręgu ,,Kultury’’ paryskiej.

Krzysztof Mech – dr hab., kierownik Zakładu Filozofii Religii Insty- 
     tutu Religioznawstwa UJ, opublikował m.in.: Logos wiary. Między 

boskością a racjonalnością, zajmuje się  filozofią  religii,  filozofią 
Boga, współczesną hermeneutyką, problematyką wiary.

Magdalena Hoły-Łuczaj – absolwentka filozofii i filologii polskiej 
     na Uniwersytecie Jagiellońskim, doktorantka w Zakładzie Historii 

Filozofii  w  Instytucie  Filozofii  UJ.  Zajmuje  się  historią  filozofii 
współczesnej,  historią  filozofii  polskiej  oraz  antropologią  filozo-
ficzną.

Jerzy Sadowski –  doktorant  na Wydziale  Filozoficznym Akademii 
     Ignatianum w Krakowie;  zajmuje  się  filozofią  przyrody  i  nauki, 

ekofilozofią,  etyką  ekologiczną,  estetyką  przyrody  i  krajobrazu, 
filozofią patriotyzmu i filozofią kultury. 

Jan Skoczyński – dr hab., profesor i kierownik Zakładu Filozofii Pol- 
     skiej  Instytutu  Filozofii  UJ.  Zajmuje  się  historią  idei  oraz  polską 

myślą filozoficzną i społeczną wieku XIX i XX. Opublikował m.in.: 
Wartość pesymizmu; Koneczny. Teoria cywilizacji; Neognoza polska.

Wiesław Szuta – dr, kierownik Zakładu Nauk Humanistycznych i Spo- 
     łecznych w Wyższej Szkole Medycznej w Sosnowcu oraz wykła-

dowca  filozofii  i  etyki w Wyższej Szkole Zarządzania w Często-
chowie, pracuje także w gliwickim Wydziale Studiów Społecznych 
Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa  w  Poznaniu.  Zajmuje  się  etyką 
fundamentalną, etyką medyczno-pielęgniarską oraz chrześcijańską 
antropologią filozoficzną, synejdezjologią.
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